
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32947 21Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2015

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 212 de 04 de Agosto de 2015

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 

1994.

OBJETIVO: Realizar implantação do sistema de informação do 

Programa Nacional de Imunização (SIPNI), junto com técnico da 

coordenação Estadual de imunização.

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Rurópolis/ PA - Brasil

Período: 17/08/2015 a 21/08/2015 / N° de DIÁRIA: 4,5 (quatro 

DIÁRIAs e meias)

Servidor:

Ragner Borgia Junott

CPF: 187.685.982-20

Matrícula: 7203562

Cargo: Enfermeiro.

Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 861519

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº 32946 DE 

10.08.2015

PORTARIA Nº 837 DE 02 DE JULHO DE 2015

ONDE SE LÊ:

CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO  DE Nº 2015/168440

LEIA-SE:

CONSIDERANDO O TEOR DO PROCESSO  DE Nº 2015/168240

Protocolo 861600

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 

suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 

2.716/2015-CCG de 08 de  Maio de 2015, publicada no Diário 

Ofi cial do Estado do nº 32882 de 11/05/2015.

R E S O L V E:

Tornar SEM EFEITO a PORTARIA Nº 126 de 28/08/2015, publicada 

no DOE nº 32863 protocolo 861237 de 10.08.2015, que tratava 

de DIÁRIAs para servidores JOSILENE DIAS TENORIO; DENILTON 

DE CASTRO TAVARES E MANOEL OTAVIO RIBEIRO BAIA, devido 

o objetivo encontrar-se errado.

P U B L I Q U E-SE R E G I S T R E-SE E C U M P R A-S E

TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 861468

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 764/2015-GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 

suas atribuições que lhe foram designadas pelo Decreto 

Governamental, publicado no nº  32.924 de 09 de julho de 2015 

e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;

CONSIDERANDO que através da PORTARIA Nº 197/2015 - 

GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 32.851 de 20/03/2015, foi 

instaurado Processo Administrativo com a fi nalidade de apurar 

possível responsabilidade de descumprimento contratual relativo 

a não entrega   dos     insumos necessários para a limpeza 

e higienização das áreas do HOL, NAEE e CHJB,  referente ao 

Contrato Administrativo nº 035/2011-HOL, que tem como objeto 

a prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização 

das dependências do Hospital Ophir Loyola (HOL) e núcleo de 

acolhimento ao enfermo egresso (NAEE), centro hospitalar Jean 

Bitar, 24 horas/dia com fornecimento de todas as ferramentas, 

materiais e mão de obra necessários a prestação dos serviços, 

oriundo do Pregão Eletrônico nº 078/2010, por parte da empresa 

SERVICE ITORORÓ LTDA.

CONSIDERANDO fi nalmente os termos do Relatório apresentado 

pela Comissão de Procedimento Administrativo - COPAD  juntado 

às fl s. 119/129 e os termos da defesa apresentado pela empresa 

às fl s. 103/105,  nos autos do Processo nº 2015/31206.

RESOLVE:

Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA, na forma do art. 87, I da 

Lei nº 8.666/93 e nos termos da Cláusula Décima Terceira, alínea 

a.1 do Contrato Administrativo nº 035/2011-HOL imputada 

à empresa SERVICE ITORORÓ LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 

03.765.290/0001-52.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 05 de agosto de 2015.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral

Protocolo 861655

PORTARIA Nº 771/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                    
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.  

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 268652/2015 

de 23/06/2015

RESOLVE:

REVOGAR a partir de 31/07/2015 os termos da PORTARIA Nº 

289/2011 - GAB/DG/HOL de 28/03/2011 que lota a servidora 

SÔNIA MARIETA VIEIRA DO NASCIMENTO, matrícula nº 

5135141/1, Escriturário, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 

do HOL, a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, com 

ônus para o órgão de destino.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.

Em, 10 de agosto de 2015.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 861682

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CARLA 

LEONOR MELO VINAGRE MACHADO

Cargo: MÉDICO

Data da Admissão: 01/08/2015

Vigência: 01/08/2015 à 31/07/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 05 deagosto de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 861854

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e REGINA 

MERCEDES SENA DE CARVALHO

Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS

Data da Admissão: 30/07/2015

Vigência: 30/07/2015 à 29/07/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 31 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 861856

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Servidor: MARCOS VENICIO DE VASCONCELOS

Ato: Termo de Distrato

Término de Vínculo: 29/07/2015

Tipo de Vínculo: Contrato Temporário

Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.

Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS

Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Protocolo 861851

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 508/2015 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 

32.836, de 27/02/2015,                   

R E S O L V E:

CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 

5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de SETEMBRO/2015. 


